
2022 ОНЫ ЖИЛИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛИЙН 
ҮНЭЛГЭЭНИЙ ТАНИЛЦУУЛГА

2022 оны 12-р сарын 



2022 ОНЫ ЖГҮНЭЛГЭЭНИЙ ҮЗҮҮЛЭЛТ 

  

6 бүлэг 35 үзүүлэлт  дээд оноо 240 



Сумын нэр 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Адаацаг 47% 59% 68% 77% 78% 65% 78%

Баянжаргалан 47% 68% 61% 59% 66% 66% 73%

Говь-Угтаал 33% 32% 55% 53% 45% 59% 78%

Гурвансайхан 29% 33% 45% 47% 61% 81% 69%

Дэлгэрхангай 37% 42% 40% 63% 64% 49% 59%

Дэлгэрцогт 22% 45% 48% 52% 65% 48% 86%

Дэрэн 42% 42% 57% 64% 78% 78% 78%

Луус 46% 44% 49% 61% 74% 66% 75%

Өлзийт 17% 36% 26% 54% 61% 61% 70%

Өндөршил 36% 64% 60% 64% 53% 59% 58%

Сайнцагаан 28% 41% 54% 69% 63% 86% 68%

Сайхан-Овоо 48% 50% 48% 70% 65% 69% 83%

Хулд 42% 52% 41% 78% 72% 55% 69%

Цагаандэлгэр 38% 32% 50% 41% 44% 88% 67%

Эрдэнэдалай 49% 53% 50% 69% 68% 64% 70%





ЖГҮ 

оноо
Эрэмбэ ГСУ

ЖГҮ 

оноо
Эрэмбэ ГСУ

ЖГҮ 

оноо
Эрэмбэ ГСУ

Адаацаг 78% 37 20,810,387.84         65% 164 15,837.46        78% 89 47,432.47          

Баянжаргалан 66% 122 12,328,241.00         66% 153 9,382.24          73% 132 28,099.38          

Говь-Угтаал 45% 279 59% 210 9,394.66          78% 82 28,136.58          

Гурвансайхан 61% 178 17,080,515.84         81% 56 20,798.23        69% 181 38,931.09          

Дэлгэрхангай 64% 138 22,461,169.00         49% 268 59% 261

Дэлгэрцогт 65% 137 9,846,109.98           48% 276 86% 31 26,930.32          

Дэрэн 78% 41 14,145,379.14         78% 71 12,918.18        78% 90 32,241.12          

Луус 74% 63 11,570,922.25         66% 155 8,805.89          75% 115 26,373.24          

Өлзийт 61% 177 32,501,046.44         61% 196 24,734.48        70% 167 74,078.63          

Өндөршил 53% 230 59% 212 13,215.99        58% 270

Сайнцагаан 63% 154 46,616,554.63         86% 31 56,763.03        68% 182 106,251.67        

Сайхан-Овоо 65% 127 24,018,665.17         69% 130 18,279.08        83% 48 65,694.00          

Хулд 72% 77 19,979,805.29         55% 234 69% 169 45,539.35          

Цагаандэлгэр 44% 289 88% 22 14,132.75        67% 193 26,454.33          

Эрдэнэдалай 68% 99 43,545,951.20         64% 170 33,140.05        70% 162 99,252.94          

Сумдын дундаж 

үнэлгээ болон нийт 

дүн

64% 274,904,747.78       66% 237,402.06      72% 645,415.13        

2022

Сумын нэр
2020 2021



Сумын нэр

 Олон 

нийтийн 

оролцоо 

 Төлөвлөлт  Ил тод байдал  Гүйцэтгэл  ХШҮ 
 Өмчийн 

удирдлага 

 Сумын 

Үнэлгээ 

Адаацаг 97% 77% 62% 73% 93% 76% 78%

Баянжаргалан 100% 91% 57% 58% 54% 51% 73%

Говь-Угтаал 100% 78% 49% 80% 100% 75% 78%

Гурвансайхан 100% 89% 46% 23% 69% 84% 69%

Дэлгэрхангай 100% 61% 51% 19% 60% 88% 59%

Дэлгэрцогт 100% 91% 65% 80% 84% 94% 86%

Дэрэн 100% 91% 57% 53% 63% 100% 78%

Луус 96% 76% 38% 65% 100% 100% 75%

Өлзийт 100% 70% 46% 62% 61% 92% 70%

Өндөршил 71% 59% 38% 65% 36% 82% 58%

Сайнцагаан 83% 64% 43% 75% 74% 90% 68%

Сайхан-Овоо 100% 84% 62% 88% 75% 88% 83%

Хулд 83% 71% 43% 65% 88% 77% 69%

Цагаандэлгэр 100% 89% 43% 53% 84% 0% 67%

Эрдэнэдалай 100% 76% 49% 35% 95% 88% 70%

Сумдын дундаж 

үнэлгээ болон нийт 

дүн 95% 78% 50% 60% 76% 79% 72%



Сумын нэр
Ү1 Ү2 Ү3 Ү4 Ү5

Олон 

нийтийн 

Адаацаг 100% 100% 100% 100% 86% 97%

Баянжаргалан 100% 99% 100% 100% 100% 100%

Говь-Угтаал 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Гурвансайхан 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Дэлгэрхангай 100% 99% 100% 100% 100% 100%

Дэлгэрцогт 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Дэрэн 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Луус 100% 84% 100% 100% 100% 96%

Өлзийт 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Өндөршил 100% 81% 66% 0% 80% 71%

Сайнцагаан 100% 92% 100% 0% 100% 83%

Сайхан-Овоо 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Хулд 100% 100% 100% 0% 89% 83%

Цагаандэлгэр 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Эрдэнэдалай 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Сумдын дундаж 

үнэлгээ болон нийт 

дүн 100.00% 96.96% 97.73% 80.00% 97.01% 95.25%



Сумын нэр Ү6 Ү7 Ү8 Ү9 Ү10 Ү11 Ү12 Ү13 Ү14 Ү15 Төлөвлөлт

Адаацаг 100% 60% 50% 100% 100% 100% 72% 8% 100% 100% 77%

Баянжаргалан 100% 60% 100% 100% 100% 100% 87% 66% 100% 100% 91%

Говь-Угтаал 100% 100% 25% 86% 0% 100% 100% 58% 100% 100% 78%

Гурвансайхан 100% 100% 25% 100% 100% 100% 100% 80% 100% 100% 89%

Дэлгэрхангай 0% 0% 50% 94% 0% 100% 62% 50% 100% 100% 61%

Дэлгэрцогт 100% 100% 100% 84% 100% 100% 60% 84% 100% 100% 91%

Дэрэн 100% 100% 100% 100% 100% 100% 43% 94% 100% 100% 91%

Луус 100% 60% 0% 76% 100% 100% 87% 50% 100% 100% 76%

Өлзийт 100% 60% 0% 100% 0% 100% 76% 58% 100% 100% 70%

Өндөршил 0% 60% 0% 100% 0% 100% 20% 100% 100% 94% 59%

Сайнцагаан 0% 100% 0% 68% 0% 100% 80% 68% 100% 94% 64%

Сайхан-Овоо 100% 100% 0% 100% 100% 100% 70% 100% 100% 100% 84%

Хулд 0% 100% 100% 100% 100% 100% 14% 23% 100% 100% 71%

Цагаандэлгэр 100% 60% 100% 80% 100% 100% 73% 75% 100% 100% 89%

Эрдэнэдалай 0% 60% 100% 100% 100% 100% 62% 31% 100% 98% 76%

Сумдын дундаж 

үнэлгээ болон нийт 

дүн

66.67% 74.67% 50.00% 92.56% 66.67% 100.00% 67.08% 62.93% 100.00% 99.05% 77.79%



Сумын нэр Ү16 Ү17 Ү18 Ү19 Ү20 Ил тод 

Адаацаг 100% 100% 40% 0% 100% 62%

Баянжаргалан 67% 100% 40% 0% 100% 57%

Говь-Угтаал 67% 63% 40% 0% 100% 49%

Гурвансайхан 33% 100% 20% 0% 100% 46%

Дэлгэрхангай 67% 100% 20% 0% 100% 51%

Дэлгэрцогт 100% 88% 60% 0% 100% 65%

Дэрэн 67% 100% 40% 0% 100% 57%

Луус 67% 38% 20% 0% 100% 38%

Өлзийт 100% 50% 20% 0% 100% 46%

Өндөршил 67% 38% 20% 0% 100% 38%

Сайнцагаан 100% 100% 20% 0% 0% 43%

Сайхан-Овоо 100% 100% 40% 0% 100% 62%

Хулд 100% 38% 20% 0% 100% 43%

Цагаандэлгэр 100% 38% 40% 0% 60% 43%

Эрдэнэдалай 100% 63% 20% 0% 100% 49%

Сумдын дундаж 

үнэлгээ болон нийт 

дүн

82.22% 74.17% 30.67% 0.00% 90.67% 49.91%



Сумын нэр Ү21 Ү22 Ү23 Ү24 Ү25 Ү26 Ү27 Ү28 Гүйцэтгэл

Адаацаг 0% 100% 100% 0% 83% 100% 73%

Баянжаргалан 0% 100% 100% 0% 0% 100% 100% 100% 58%

Говь-Угтаал 0% 100% 100% 100% 80%

Гурвансайхан 0% 0% 0% 0% 100% 0% 23%

Дэлгэрхангай 0% 0% 0% 0% 83% 0% 19%

Дэлгэрцогт 0% 100% 100% 100% 80%

Дэрэн 0% 100% 0% 0% 100% 100% 53%

Луус 100% 100% 0% 0% 100% 100% 65%

Өлзийт 0% 100% 100% 0% 33% 100% 86% 100% 62%

Өндөршил 0% 100% 0% 100% 100% 100% 65%

Сайнцагаан 0% 100% 88% 100% 75%

Сайхан-Овоо 0% 100% 100% 100% 100% 100% 88%

Хулд 100% 100% 0% 0% 100% 100% 65%

Цагаандэлгэр 0% 100% 0% 0% 100% 100% 53%

Эрдэнэдалай 0% 0% 0% 0% 100% 100% 35%

Сумдын дундаж 

үнэлгээ болон нийт 

дүн

13.33% 100.00% 100.00% 58.33% 19.42% 46.67% 95.97% 86.67% 59.72%



Сумын нэр Ү29 Ү30 Ү31 Ү32 ХШҮ

Адаацаг 100% 72% 100% 93%

Баянжаргалан 100% 0% 58% 54%

Говь-Угтаал 100% 100% 100% 100%

Гурвансайхан 76% 42% 79% 69%

Дэлгэрхангай 100% 0% 100% 0% 60%

Дэлгэрцогт 100% 100% 67% 84%

Дэрэн 100% 50% 50% 63%

Луус 100% 100% 100% 100%

Өлзийт 100% 0% 71% 61%

Өндөршил 100% 56% 11% 0% 36%

Сайнцагаан 97% 0% 88% 100% 74%

Сайхан-Овоо 100% 0% 100% 75%

Хулд 100% 100% 75% 88%

Цагаандэлгэр 100% 100% 67% 84%

Эрдэнэдалай 100% 80% 100% 95%

Сумдын дундаж 

үнэлгээ болон нийт 

дүн

98.21% 53.33% 77.70% 33.33% 75.57%



Сумын нэр
Ү33 Ү34 Ү35

Өмчийн 

удирдлага

Адаацаг 84% 84% 50% 76%

Баянжаргалан 34% 100% 0% 51%

Говь-Угтаал 66% 100% 50% 75%

Гурвансайхан 100% 100% 32% 84%

Дэлгэрхангай 100% 100% 50% 88%

Дэлгэрцогт 100% 84% 100% 94%

Дэрэн 100% 100% 100% 100%

Луус 100% 100% 100% 100%

Өлзийт 80% 100% 100% 92%

Өндөршил 89% 100% 42% 82%

Сайнцагаан 100% 100% 56% 90%

Сайхан-Овоо 100% 100% 50% 88%

Хулд 100% 83% 32% 77%

Цагаандэлгэр 0% 0% 0% 0%

Эрдэнэдалай 100% 100% 50% 88%

Сумдын дундаж 

үнэлгээ болон нийт 

дүн

83.50% 90.06% 54.14% 79.01%



Гүйцэтгэлд суурилсан урамшуулалын дүн сумдаар

Сумын нэр 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

ГСУ ГСУ ГСУ ГСУ ГСУ ГСУ ГСУ

Адаацаг 34,229,275.00      4,468,250.00          13,574,687.43         15,708,091.00      20,810,387.84   15,837,460.00          47,432,470.00       152,060,621.26     

Баянжаргалан 30,578,650.00      3,727,025.00          8,194,679.83           9,305,593.50        12,328,241.00   9,382,240.00            28,099,380.00       101,615,809.33     

Говь-Угтаал 31,510,550.00      8,184,738.23           9,317,927.05        9,394,660.00            28,136,580.00       86,544,455.28       

Гурвансайхан 11,182,038.51         17,080,515.84   20,798,230.00          38,931,090.00       87,991,874.36       

Дэлгэрхангай 38,587,850.00      5,651,850.00          16,954,146.25      22,461,169.00   83,655,015.25       

Дэлгэрцогт 3,103,725.00          6,288,427.05           7,432,040.00        9,846,109.98     26,930,320.00       53,600,622.03       

Дэрэн 34,351,375.00      3,935,550.00          9,331,874.60           10,677,203.75      14,145,379.14   12,918,180.00          32,241,120.00       117,600,682.49     

Луус 32,791,700.00      3,891,975.00          7,641,967.18           8,733,967.16        11,570,922.25   8,805,890.00            26,373,240.00       99,809,661.58       

Өлзийт 8,709,600.00          24,532,450.19      32,501,046.44   24,734,480.00          74,078,630.00       164,556,206.62     

Өндөршил 34,449,550.00      4,858,575.00          11,580,596.70         13,108,043.15      13,215,990.00          77,212,754.85       

Сайнцагаан 12,898,975.00        29,737,479.39         35,187,093.75      46,616,554.63   56,763,030.00          106,251,670.00     287,454,802.76     

Сайхан-Овоо 39,434,750.00      5,412,075.00          16,003,371.31         18,129,776.60      24,018,665.17   18,279,080.00          65,694,000.00       186,971,718.09     

Хулд 39,804,050.00      5,486,275.00          15,081,147.50      19,979,805.29   45,539,350.00       125,890,627.79     

Цагаандэлгэр 28,780,300.00      7,541,103.16           14,132,750.00          26,454,330.00       76,908,483.16       

Эрдэнэдалай 54,575,600.00      8,167,575.00          28,848,250.98         32,869,340.00      43,545,951.20   33,140,050.00          99,252,940.00       300,399,707.17     

Нийт 399,093,650.00    70,311,450.00        158,109,214.35       217,036,819.90    274,904,747.78 237,402,040.00        645,415,120.00     2,002,273,042.03  

Нийт урамшуулал



Анхаарах асуудал 

• Худалдан авах ажиллагааны төлөвлөгөө, үр дүнг цахим хуудсаар 

мэдээллэж ажиллах
• ОНХС-ийн хөрөнгөөр хэрэгжүүлэхээр санал болгосон хөтөлбөр, 

төсөл, арга хэмжээ нэг бүрийг Сумын ИТХ-аар хэлэлцүүлэх.
•  Хуульд заасны дагуу үнэлгээний хороонд иргэнийг оролцуулах.
• ОНХС-ийн хөрөнгөөр санхүүжүүлэх хөрөнгө оруулалт, хөтөлбөр, 

төсөл, арга хэмжээний төлөвлөлт, санхүүжилт, зарцуулалт, 

гүйцэтгэл, тайлагналт, бүртгэл болон хэрэгжилтэд хяналт тавьж, 

өгсөн зөвлөмжийг хэрэгжүүлж ажиллах.



Анхаарал хандуулсанд баярлалаа.
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